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Nie dla takiej prywatyzacji

Kalendarium
 14 września – Prezydium Komisji Krajowej 
NSZZ „Solidarność” negatywnie zaopiniowało 
przygotowany przez Ministerstwo Skarbu 
Państwa projekt ustawy z dnia 4 września o 
zmianie ustawy o komercjalizacji i prywatyzacji.
Prezydium KK nie wniosło uwag do projektu 
wytycznych Ministra Rozwoju Regionalnego w 
zakresie jednolitego systemu zarządzania i mo-
nitorowania projektów indywidualnych a także 
nie wniosło uwag do projektu rozporządzenia 
Ministra Pracy i Polityki Społecznej w sprawie 
klasyfikacji zawodów i specjalności na potrzeby 
rynku pracy oraz zakresu jej stosowania.
 14 września – Region Gdański NSZZ „Soli-
darność” przekazał Archiwum Komisji Krajowej 
NSZZ „S” sztandar rozwiązanej Komisji Zakła-
dowej NSZZ „S” w PKS Gdynia. Historyczny 
sztandar został przekazany do Archiwum KK 
zgodnie z życzeniem organizacji zakładowej.
 16 września – Komisja Krajowa NSZZ „S” 
postanowiła skierować do Międzynarodowej 
Organizacji Pracy skargę w sprawie bezprawnego 
zwolnienia z pracy Kazimierza Staszewskiego, 
przewodniczącego Komisji Zakłcego Komisji Zakłcego Komisji Zak adowej w ZTE 
Radom i członka Komisji Krajowej. Związkowcy 
zapowiedzieli również, że KK będzie wspierała 
działania organizacji zakłania organizacji zakłania organizacji zak adowej i Zarządu Regionu 
zmierzające do obrony praw członka NSZZ „S”. 
 17 września – Sekcja Krajowa Pracowników 
Handlu NSZZ „S” przekazała na ręce Jerzego 
Buzka, przewodniczącego Parlamentu Europej-
skiego rezolucję dotyczącą handlu w niedziele 
do godziny 12:00. – Skoro nie da się od razu 
przeforsować zakazu handlu w każdą niedzielę, 
idziemy na kompromis. Jednak docelowo 
chcemy całkowitego zakazu otwierania sklepów 
w ten dzień. Jeśli nie wygramy na szczeblu 
krajowym, pojedziemy do Brukseli. – powiedział 
Jan Dopierała, sekretarz Sekcji Krajowej Pracow-
ników Handlu NSZZ „S”. 800 tys. polskich kobiet 
jest zatrudnionych w handlu i nie ma w niedzie-
le czasu dla dzieci. Jeżeli wtedy pracują, dostają 
dzień wolnego w tygodniu, gdy ich dzieci są w 
szkole, a kiedy nie mają lekcji, mamy w domu 
brak.                                                                

KRAJOWE DNI PROTESTÓW
Wobec nasilających się konfliktów i 
narastających zagrożeń dla środowisk 
pracowniczych, NSZZ „Solidarność” po-
stanowiła zorganizować Krajowe Dni 
Protestów. Taką decyzję podjęła Komisja 
Krajowa NSZZ „Solidarność”, której ob-
rady odbyły się w dniach 15-16 września 
br. w Gdańsku. 

Pierwszy Szczecin 
18 września w Szczecinie odbyła się ogól-

nopolska manifestacja w obronie polskiego 
przemysłu stoczniowego, której organizato-
rem był Zarząd Regionu Pomorza Zachodnie-
go NSZZ „Solidarność”.

Około 7 tysięcy związkowców wzięło 
udział w ogólnopolskiej manifestacji, na którą 
przyjechali stoczniowcy z Gdyni i Gdańska, 
pracownicy z Sekcji Zbrojeniowej, Górnic-
twa, Energetyki, a także pracownicy z więk-
szości regionów i sekcji branżowych NSZZ 
„Solidarność”.

Protestujący przede wszystkim domagali 
się dialogu społecznego z rządem na temat 
ratowania stoczni w Szczecinie i Gdyni oraz 
obrony miejsc pracy. Związkowcy również 
protestowali przeciwko zwolnieniom w zakła-
dach chemicznych Police i w Porcie Szczecin 
Świnoujście, oraz przeciwko prywatyzacji w 
dach chemicznych Police i w Porcie Szczecin 
Świnoujście, oraz przeciwko prywatyzacji w 
dach chemicznych Police i w Porcie Szczecin 

Grupie Energetycznej Enea i Polskiej Żeglu-
dze Morskiej. 

Janusz Śniadek, przewodniczący KK 
dze Morskiej. 

Janusz Śniadek, przewodniczący KK 
dze Morskiej. 

NSZZ „S” podczas manifestacji powiedział, 
że rząd trwoni najcenniejszy kapitał polskich 
firm, jakim jest człowiek.

Przed Urzędem Wojewódzkim w Szczeci-
nie związkowcy przeczytali i przekazali pety-
cję dla Premiera Donalda Tuska.               

UCHWAŁA KK w sprawie 
Krajowych Dni Protestów

Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność” 
z ogromnym zaniepokojeniem dostrzega 
załamanie w polityce społecznej pań-
stwa, które jest m.in. następstwem braku 
działań antykryzysowych rządu.

Zamrożenie przez rząd na kolejne lata 
progów dochodowych uprawniających 
do zasiłków rodzinnych oraz zasiłków z 
pomocy społecznej, likwidacja rezerwy 
solidarności społecznej, a także groźny dla 
przyszłych pokoleń zamach na Fundusz 
Rezerwy Demograficznej uderzają -wbrew 
oficjalnym deklaracjom i propagandzie 
rządu – w najsłabsze grupy społeczne. 

Oszukani zostali miedzy innymi stocz-
niowcy – upada przemysł okrętowy ze 
wszystkimi konsekwencjami dla setek za-
kładów kooperujących. Wbrew załogom 
i interesowi publicznemu zapowiada się 
prywatyzację strategicznych sektorów 
polskiej gospodarki.

W związku z powyższym oraz wobec 
nasilających się konfliktów społecznych 
wywołanych rosnącymi zagrożeniami dla 
środowisk pracowniczych i szykanami pra-
codawców wobec członków „Solidarno-
ści”. Dlatego też Komisja Krajowa postana-
wia ogłosić trwające, aż do odwołania.

 Krajowe Dni Protestów polegające na 
organizowaniu pikiet i manifestacji do-
tyczących ogólnopolskich, branżowych 
oraz lokalnych konfliktów społecznych.

Akcje będą organizowane w formule 
solidarności tzn. „wszyscy za jednego”, 
z udziałem związkowców z całego kraju. 
Do wspólnych działań zapraszać będzie-
my też inne centrale związkowe.

16 września br. Komisja Krajowa NSZZ 16 września br. Komisja Krajowa NSZZ 
„Solidarność” przyjęła stanowisko w 
sprawie prywatyzacji, w którym sprze-
ciwia się zapowiadanym przez rząd pla-
nom prywatyzacyjnym. 

– Pospieszna prywatyzacja w niekorzyst-
nej sytuacji rynkowej przypomina wyprzedaż 
majątku narodowego i świadczy o braku po-
mysłu rządu na załatanie największej od 20 
lat „dziury budżetowej” – uważają związ-
kowcy. 

Za szczególnie niebezpieczną, „Solidar-
ność” uznaje sprzedaż firm z sektora pali-
wowo-energetycznych oraz strategicznych 
przedsiębiorstw z innych sektorów gospodarki 

zagranicznym państwowym i samorządowym zagranicznym państwowym i samorządowym 
koncernom. Zdaniem związkowców decyzje o 
sprzedaży powinny być podejmowane z dużą 
odpowiedzialnością i z zabezpieczeniem inte-
resów naszego kraju i jego mieszkańców. 

Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność” 
uważa, że w procesach prywatyzacji w dużo 
większym stopniu należy uwzględnić formę 
prywatyzacji z udziałem pracowników. Za 
niezbędny warunek prywatyzacji związkow-
cy uznają m.in. zapewnienie miejsc pracy, 
uwzględnienie pakietów gwarancji pracowni-
czych i zobligowanie właściciela do rozwoju 
firmy a nie jej likwidacji. 

     

Wyrazy solidarności 
i głębokiego współczucia 

Rodzinom i bliskim 

Ofiar
Tragicznego wypadku w  kopalni 
„Wujek-Śląsk” w Rudzie Śląskiej
Tragicznego wypadku w  kopalni 
„Wujek-Śląsk” w Rudzie Śląskiej
Tragicznego wypadku w  kopalni 

w imieniu Komisji Krajowej 
NSZZ „Solidarność” 

składa przewodniczący Janusz Śniadek
NSZZ „Solidarność” 

składa przewodniczący Janusz Śniadek
NSZZ „Solidarność” 
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Przed Zjazdem27 PIELGRZYMKA LUDZI PRACY

L I C Z BY  T Y G O D N I A
 3265,78 złotych wyniosło przeciętne 
miesięczne wynagrodzenie w sektorze 
przedsiębiorstw bez wypłat nagród z 
zysku w sierpniu br. i spadło o 69,40 
złotych w stosunku do lipca br. (GUS)
 66 tysięcy osób w Polsce może stracić 
pracę. Tylko do sierpnia 2009 r., firmy za-
powiedziały więcej zwolnień grupowych 
niż w całym 2008 r. Do sierpnia sytuacja 
najgorzej wyglądała w województwie 
mazowieckim, śląskim i podkarpac-
kim. Sytuacja poprawiła się jedynie na 
Lubelszczyźnie, jednak w pozostałych 15 
województwach należy się spodziewać, 
że liczba zwolnień wzrośnie. 
 4,7 proc. spadła produkcja przemy-
słowa w sierpniu br. wobec lipca br., a w 
ujęciu rocznym spadła o 0,2 proc. (GUS)
 0,4 proc. obniżył się wskaźnik cen 
towarów i usług konsumpcyjnych w 
sierpniu br. w stosunku do lipca br. i 
wyniósł 99,6. (GUS) 

KK NSZZ „Solidarność” zaprotestowa-
ła przeciwko działaniom zarządu PKP 
Cargo, który powołał razem z chińskim 
przewoźnikiem China CNR Corporation, 
spółkę produkującą i naprawiającą tabor 
kolejowy. 

„Zwracamy uwagę, że wyrażenie zgody 
przez Ministra Infrastruktury na powstanie 
takiego podmiotu jest głęboko sprzeczne z 
krajową polityką transportową oraz polityką 
transportową Unii Europejskiej i celami wyzna-
czonymi w Białej Księdze Europejska polityka 
transportowa do roku 2010: Czas na decyzje. 
Głównym założeniem tej polityki jest dostoso-
wanie europejskiego transportu do warunków 
funkcjonowania w ramach wspólnego rynku. 

Wyrażenie zgody na współpracę, polegającą 
na powstaniu międzynarodowej spółki jest na-
ruszeniem interesów obywateli Unii Europej-
skiej; w tym przypadku tysięcy pracowników 

Komisja Krajowa zdecydowała, że XXIII 
Krajowy Zjazd Delegatów odbędzie się 
15 – 16 października br. w Białymstoku. 

Tegoroczny Zjazd będzie ostatnim sprawoz-
dawczym zjazdem w tej kadencji. 16 września 
br. Komisja Krajowa jednogłośnie przyjęła in-
formację z prac KK w okresie sierpień 2008 
– sierpień – sierpień – sierpie 2009 przygotowaną na zbliżający siący sią ę 
XXIII Krajowy Zjazd Delegatów. 

Logo XXIII KZD nawiązuje do postaci ązuje do postaci ą
ks. Jerzego Popiełuszki, który pochodził z 
okolic Białegostoku i którego 25. rocznicę 
męczeńskiej śmierci będziemy obchodzić w 
październiku. 

Związek w liczbach
 345 delegatów reprezentuje blisko 700 

tys. członków Związku
 Największym regionem i jedynym sku-

piającym ponad 100 tys. członków – pozosta-
je Region Śląsko-Dąbrowski a najmniejszym 
piającym ponad 100 tys. członków – pozosta-
je Region Śląsko-Dąbrowski a najmniejszym 
piającym ponad 100 tys. członków – pozosta-

– Region Chełmski liczący niewiele ponad 2,2 
tys. członków 
 W okresie 12 miesięcy powstało ponad 200 

nowych organizacji zakładowych z tego około 90 
proc. to organizacje małe, poniżej 40 członków. 
 Opiniowaliśmy 250 aktów prawnych
 Ukazało się 55 wydań Serwisu Infor-

macyjnych Solidarności, który trafia do ok. 
10 tys. adresów e-mail
 Ukazało się ponad 1200 publikacji o 

„S” w tym 548 w mediach elektronicznych
 2876 egzemplarzy wydawnictw dru-

giego obiegu do Archiwum „S” przekazała 
Biblioteka Narodowa 
 W 106 szkoleniach związkowych 

uczestniczyło 1816 osób                            

11 września br. zarząd Stoczni Marynar-
ki Wojennej powiadomił związki zawo-
dowe o wszczęciu procedury zwolnień 
grupowych, zakładającej zwolnienie ok. 
300 pracowników.

Związki zawodowe nie zgadzają się na 
taką skalę zwolnień i na warunkach zapropo-
nowanych przez pracodawcę, który nie bierze 
pod uwagę zorganizowania odpraw dla zwal-
nianych pracowników, poza przewidzianymi 
ustawą. Szefowie obu związków zawodo-
wych, działających w stoczni podkreślają, że 
zwolnienia odbywają się w momencie trwania 
programu dobrowolnych odejść, który obej-
mie ok. 100 pracowników i pracodawca wy-
daje się go w ogóle nie uwzględniać. 

Mirosław Kamieński, przewodniczący ący ą
Komisji Międzyzakładowej NSZZ „Soli-
darność” w SMW podkreśla, że związki za-ązki za-ą
wodowe będą domagać się od pracodawcy 
określenia programu oszczędności w firmie, 
tak by nie były one ograniczone wyłącznie łącznie łą
do zwolnień. 

Postawa zarządu stoczni dziwi w kon-ądu stoczni dziwi w kon-ą
tekście spotkania na szczeblu ministerial-
nym w sprawie SMW, które odbyło się w 
Warszawie zaledwie dwa dni wcześniej. 
Związkowcom obiecywano wązkowcom obiecywano wą ówczas dal-
sze rozmowy, mówiono także o minimali-
zowaniu kosztów społecznych restruktury-
zacji stoczni.



Zwolnienia w Stoczni Marynarki Wojennej

Około 30 tys. członków NSZZ „Solidar-Około 30 tys. członków NSZZ „Solidar-
ność” z całej Polski uczestniczyło 20 
września br. na Jasnej Górze w 27 Piel-
grzymkce Ludzi Pracy. 

O wartości i znaczeniu pracy dla całego 
narodu, potrzebie ochrony praw pracowni-
czych i sprawiedliwym podziale dóbr mówili 
uczestnicy tegorocznej Pielgrzymki. 

Wśród gości była matka ks. Jerzego Po-
piełuszki, Władysław Stasiak, szef Kancelarii 
Prezydenta RP, Bożena Borys-Szopa, dorad-
ca Prezydenta RP ds. społecznych, Tadeusz 
Zając, Główny Inspektor Pracy. Uroczystej 
sumie, która była punktem kulminacyjnym 
Pielgrzymki przewodniczył Krajowy Dusz-
pasterz Ludzi Pracy, bp Kazimierz Ryczan. 

Szczególną intencją tegorocznej Piel-
grzymki była modlitwa za ofiary piątkowej 
katastrofy w kopalni „Wujek-Śląsk” oraz ich 
grzymki była modlitwa za ofiary piątkowej 
katastrofy w kopalni „Wujek-Śląsk” oraz ich 
grzymki była modlitwa za ofiary piątkowej 

bliskich. – Pochylając się nad tą katastrofą 
ze zdwojoną siłą walczymy o pracowników 
– powiedział Janusz Śniadek, przewodniczący 
ze zdwojoną siłą walczymy o pracowników 
– powiedział Janusz Śniadek, przewodniczący 
ze zdwojoną siłą walczymy o pracowników 

KK NSZZ „S”.
W swoim wystąpieniu zaapelował, zwłasz-

cza do elit politycznych i gospodarczych, o 
„zbiorowy rachunek sumienia” – czy wszyscy 
robimy dobry użytek z naszej wolności i czy 

Zagrożone miejsca pracy w PKP
zakładów zaplecza kolejowego i ich rodzin” 
– czytamy w stanowisku Komisji Krajowej. 

Pracownicy PKP Cargo również przeży-
wają ciężkie chwile. – W zeszłym roku PKP 
Cargo zatrudniało 43 tys. osób na dzień dzi-
siejszy jest to tylko 30 tys. Część z tych osób 
odeszła ze spółki w trakcie zmian restruktu-
ryzacyjnych do innych przewoźników. Nato-
miast przez ostatnie trzy miesiące w ramach 
programu dobrowolnych odejść odeszło 5200 
osób. Po raz pierwszy od wielu lat przewóz 
towarów zmalał w tym roku o 30 proc. Pra-
cownicy i związki zawodowe dużo robią żeby 
uratować miejsca pracy, ale sytuacja jest bar-
dzo trudna. Obecnie nastąpiło zawieszenie 
kilku postanowień układu zbiorowego: nie 
będzie gratyfikacji z tytułu święta kolejarza 
oraz zostały zmniejszone premie – powiedział 
Bogdan Kubiak, przewodniczący Sekretariatu 
Transportowców NSZZ „S”.                      

potrafimy dzielić się chlebem. Przewodni-potrafimy dzielić się chlebem. Przewodni-
czący „S” zwrócił również uwagę, że wymu-
szane na rządzie działania antykryzysowe są 
dalekie od postulatu Związku – solidarnego 
dźwigania ciężarów kryzysu, nie tylko przez 
pracowników, ale również przez pracodaw-
ców i budżet. – Na te zagrożenia nakładają 
się plagi narastające od wielu lat: ogromne 
rozwarstwienie płac, największe w Europie 
zagrożenie ubóstwem wśród osób posiadają-
cych pracę, rekordowe niedożywienie dzieci, 
załamanie polityki społecznej i prorodzinnej 
państwa - dodał przewodniczący „S”. Janusz 
Śniadek przypomniał, że Komisja Krajowa 
państwa - dodał przewodniczący „S”. Janusz 
Śniadek przypomniał, że Komisja Krajowa 
państwa - dodał przewodniczący „S”. Janusz 

ogłosiła Krajowe Dni Protestu i, że w tych 
miejscach, gdzie pracowników dotknie szcze-
gólna krzywda Związek będzie organizować 
manifestacje lub pikiety. 

Pielgrzymka rozpoczęła się już w sobotę 
wieczorną mszą św., której przewodniczył bi-
skup diecezji rzeszowskiej Kazimierz Górny. 

Ogólnopolska Pielgrzymka Ludzi Pracy na 
Jasną Górę organizowana jest od 1981 r., co 
roku w trzecią niedzielę września. Tradycję 
pielgrzymowania ludzi pracy zapoczątkował 
ks. Jerzy Popiełuszko. 




